[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГРЯЗОВЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
	19.10.2022
	  №
	540

                       г. Грязовец

Об установлении придорожных полос частной автомобильной дороги

Руководствуясь ст. 26 Федерального закона Российской Федерации                            от 18.11.2007 № 257-ФЗ (в ред. от 02.07.2021) «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», ст.14 Федерального закона Российской Федерации от 06.10.2006 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Земельным кодексом Российской Федерации, Уставом Грязовецкого муниципального района,

Администрация Грязовецкого муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Установить придорожные полосы шириной 50 метров с каждой стороны от полосы отвода автомобильной дороги «Автопроезд к канализационным очистным сооружениям», протяженностью -  63 метра, расположенной по адресу: Вологодская область, р-н Грязовецкий, почтовое отделение Ростилово, кадастровый номер объекта 35:28:0104015:321.

2. С даты внесения сведений о границах придорожных полос автомобильной дороги, указанной в п.1 настоящего постановления, собственнику автомобильной дороги обозначить границы придорожных полос на местности за счет собственных средств.

3. Собственнику автомобильной дороги в месячный срок со дня вступления в силу настоящего постановления уведомить собственников земельных участков, землепользователей, землевладельцев и арендаторов земельных участков, находящихся в границах придорожных полос об особом режиме использования данных земельных участков.

4. Управлению строительства, архитектуры, энергетики и жилищно-коммунального хозяйства администрации Грязовецкого муниципального района в течение 5 рабочих дней со дня принятия настоящего постановления направить копию настоящего постановления в администрацию сельского поселения Ростиловское Грязовецкого муниципального района.

5. Собственнику автомобильной дороги в течение 5 рабочих дней со дня принятия настоящего постановления направить сведения о границах придорожных полос в Единый государственный реестр недвижимости.

6. Установить срок наступления обязанностей собственника автомобильной дороги, указанной в п.1 настоящего постановления, по возмещению убытков  собственникам земельных участков, землепользователям, землевладельцам и арендаторам земельных участков, иных объектов недвижимости, причиненных ограничением использования их прав в связи с установлением придорожных полос автомобильной дороги с даты внесения сведений о границах таких полос в Единый государственный реестр недвижимости.

7. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и размещения на официальном сайте Грязовецкого муниципального района.

Руководитель администрации района
                                                           А.В. Казунин